MOÇÃO DE PESAR Nº 01/2017

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador ANTÔNIO CÉLIO GONÇALEZ , que abaixo

subscreve, com assento nesta Egrégia Casa de Leis, vêm através desta, após
ouvido o Plenário, ser solidário e encaminhar, Moção de Pesar à família
DALPONTI pelo falecimento da Senhora LOURDES BERTUCI
DALPONTI .

J U S T I F I C A T I V A:

  Faleceu no ultimo dia 10 de março, a senhora Lourdes
Bertuci Dalponti, deixando filhos, netos e bisnetos consternados, sendo diversos
familiares servidores públicos que contribuem para o desenvolvimento do
município. É de família tradicional do município de Meridiano, residente nesta
municipalidade desde 1956. Era pessoa bastante conhecida e respeitada por sua
conduta e dedicação à família e a comunidade Meridianense. Foi também
participante ativa da Comunidade Católica, sempre muito religiosa.

Sua vida foi reflexo de modelo a seguir e um exemplo a
imitar como cidadã de bem, e nós, Vereadores da Câmara Municipal de
Meridiano não poderíamos deixar de abraçar os familiares com votos de pesar,
rogando a Deus que os confortem.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2017.

 ANTÔNIO CÉLIO GONÇALEZ

Vereador